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Annotatsiya: Maqolada O‘zbekistonda investisiya muhitini va jozibadorligini 

oshirish hamda mohiyati, xorijiy investisiyalarni iqtisodiyotdagi o‘rni hamda 

o‘zlashtirilgan investisiyalarning tarkibi va investision loyihalar tahlil etilgan. 

Kalit so‘zlar: investisiya, investisiya muhiti, investisiya jozibadorligi, erkin 

iqtisodiy zona 

Аннотация: В статье анализируется важность и значение повышения 

инвестиционного климата и привлекательности в Узбекистане, роль 

иностранных инвестиций в экономике, состав приобретаемых инвестиций и 

инвестиционных проектов. 
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Abstract: The article analyzes the importance and importance of increasing the 

investment climate and attractiveness in Uzbekistan, the role of foreign investments in 

the economy, the composition of the acquired investments and investment projects.  

Key words: investment, investment environment, investment attractiveness, 
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O‘zbekistonda investisiya muhitini jozibador qilish uchun bir qator huquqiy 

me’yorlar ishlab chiqilgan va amalga oshirilmoqda. Bu me’yorlar mamlakatda 

investorlar uchun qulay sharoitlar yaratish, xorijiy sarmoyalarni jalb etish va mahalliy 

iqtisodiyotni rivojlantirishga xizmat qiladi. 

Keyingi yillarda O‘zbekiston Respublikasida ishbilarmonlik va investisiya 

muhitini tubdan yaxshilash, biznes yuritish shartlarini baholashning jahon amaliyotida 

umume’tirof etilgan mezonlar tizimini joriy etish va tadbirkorlik faoliyatini ta’minlash 

bo‘yicha keng ko‘lamli chora-tadbirlar amalga oshirildi. 

2023 yilning yanvar-dekabr oylarida asosiy kapitalga investisiyalarning 66,4 % 

i yoki 233,8 trln. so‘mi jalb etilgan mablag‘lar hisobidan moliyalashtirilgan bo‘lsa, 

korxona, tashkilot va aholining o‘z mablag‘lari hisobidan 33,6 % yoki 118,3 trln. so‘m 

moliyalashtirildi. 2023 yil yanvar-dekabr oylari yakunlari bo‘yicha investisiya 

statistikasi ko‘rsatkichlarini shakllantirish bo‘yicha 3 701 ta yirik korxona va 4 409 ta 

kichik biznes sub’yektlari tomonidan hisobotlar qabul qilindi. 

Tadbirkorlik subektlarini davlat ro‘yxatidan o‘tkazish, kredit berish, xo‘jalik 

nizolarini ko‘rib chiqish, tadbirkorlikni tugatish tartib-taomillari sezilarli darajada 
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soddalashtirildi va xarajatlari arzonlashtirildi. Mulkni ro‘yxatga olish, yer 

uchastkalarini ajratish, qurilishga ruxsatnomalar berish, elektr tarmoqlariga ulashda 

“bir darcha” tamoyilini keng joriy etish bo‘yicha faol ishlar amalga oshirilmoqda. 

O’zbekiston Respublikasi Prezidenti Sh.M.Mirziyoyevning 2020 yil 29 dekabrdagi 

Oliy Majlisga murojaatnomasida "iqtisodiy o‘sishga, avvalo, raqobatdosh sanoat 

zanjirlarini yaratish hamda bunday loyihalarga investisiyalarni ko‘paytirish orqali 

erishiladi" [1] deb so‘z yuritganlar. 

O‘zbekiston Respublikasida quyida ushbu huquqiy me’yorlardan asosiylarini 

keltirib o‘tamiz: 

1. Investisiyalarni qo‘llab-quvvatlash va himoya qilish bo‘yicha qonunchilik: 

 O‘zbekistonda “Investisiyalar va investisiya faoliyati to‘g‘risida”gi qonun 

qabul qilingan bo‘lib, unda xorijiy investorlarning huquqlari va manfaatlarini himoya 

qilish kafolatlari belgilangan. 

 Ushbu qonunga ko‘ra, xorijiy investorlarning faoliyatiga davlat 

tomonidan to‘sqinlik qilinmaydi, ularning mol-mulklari sud qarorisiz musodara 

qilinmaydi va ular uchun kafolatlar yaratiladi. 

2. Soliq va bojxona imtiyozlari: 

 Investorlarga turli soliq va bojxona imtiyozlari taqdim etilgan. Xususan, 

ma’lum sohalarda faoliyat olib boradigan xorijiy investorlarga soliq stavkalarida 

chegirmalar, ayrim bojxona to‘lovlaridan ozod qilish kabi imtiyozlar beriladi. 

 Erkin iqtisodiy zonalarda faoliyat ko‘rsatayotgan korxonalar uchun 

qo‘shimcha soliq va bojxona imtiyozlari ko‘zda tutilgan.  

3. Erkin iqtisodiy zonalar va maxsus sanoat zonalari: 

 O‘zbekistonda bir nechta erkin iqtisodiy zonalar (EIZ) va maxsus sanoat 

zonalari tashkil etilgan. Bu hududlarda faoliyat yurituvchi investorlar uchun soliq, 

bojxona va boshqa to‘lovlar bo‘yicha keng imkoniyatlar yaratilgan. 

 Ushbu zonalardagi korxonalar uchun huquqiy himoya mexanizmlari ham 

mustahkamlangan. 

4. Investision nizolarni hal qilishning huquqiy mexanizmlari:  

 O‘zbekiston xalqaro investision nizolarni hal qilish konvensiyalariga 

qo‘shilgan va investorlarning nizolarni xalqaro arbitrajda ko‘rib chiqish huquqi 

mavjud. 

 Mamlakatning ichki qonunchiligida ham investision nizolarni hal 

qilishning aniq mexanizmlari belgilangan. 

Davlat qarzining past darajasi va sezilarli oltin-valyuta zaxiralari tufayli 

yetarlicha kuchli makroiqtisodiy barqarorlikni saqlab qolgan holda yiliga 8%. Ilmiy 

adabiyotlarda investision muhit terminiga juda ko‘p tushunchalar berilgan. Jumladan, 

Glagoleva va Beloguralarning fikricha, "mamlakat yoki mintaqaning investision 

muhiti moliyaviy qo‘yilmalar jozibadorligi ma’lum darajasini belgilovchi siyosiy, 
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ijtimoiy, iqtisodiy hamda davlatni huquqiy sharoitlari tavsifini birgalikda 

umumlashtirilganidir". Investision muhit to‘g‘risidagi ilmiy qarashlarni 

umumlashtirgan xolda, bu tushunchani ma’lum investision jarayonlarni amalga oshishi 

va rivojlanishini belgilaydigan turli omillar yig‘indisi sifatida ifodalanganligini ko‘rish 

mumkin.  

Tiklanish va taraqqiyot jamg‘armasi hisobidan o‘zlashtirilgan investisiyalar 

hajmi 1,6 trln. so‘mni (dollar ekvivalentida 132,4 mln. AQSH dollari) va jami 

investisiyalardagi ulushi 2022 yilga nisbatan 0,5 % punktga kamayib, 0,4 % ni tashkil 

etdi. Shuningdek, mazkur jamg‘arma hisobidan moliyalashtirilgan investisiyalar hajmi 

2022 yilga nisbatan 58,0 % ni tashkil etdi. O‘zbekiston Respublikasi bo‘yicha 

Respublika byudjetidan moliyalashtiriladigan infrastruktura, iqtisodiy va ijtimoiy 

sohani rivojlantirishga yo‘naltirilgan investisiyalar hajmi 2022 yilga nisbatan 88,6 % 

ni yoki 20,4 trln, so‘mni tashkil etdi. Shuningdek, suv ta’minoti va kanalizatsiya 

tizimini rivojlantirish jamg‘armasi mablag‘lari hisobidan investisiyalar 2022 yilga 

nisbatan 52,9 % ni, 1,7 trln. so‘mni tashkil etdi. Ularning jami investisiyalardagi ulushi, 

mos ravishda 0,6 % punktga kamayib, 0,5 % ni tashkil etdi.  

Dunyoda ham xalqaro, ham milliy huquqiy miqyosda yuzaga keladigan 

investisiya huquqiy munosabatlari kundan-kunga mazmunli bo’lib bormoqda. 

Aniqlanishicha, milliy investisiya huquqi xalqaro investisiya huquqining asosiy 

qoidalari asosida rivojlanmoqda, chunki investisiyalar dastlab huquqiy kategoriya va 

vosita bo‘lib, nafaqat milliy investorlarni davlat bilan, balki xorijiy investorlarni ham 

istiqbolli ob’ektlar bilan bog‘laydi. boshqa davlatdagi iqtisodiy faoliyat. O‘tgan yillar 

davomida hali ham davlat sektoriga kiruvchi mavjud aktivlarni xususiylashtirish va 

davlat tasarrufidan chiqarish jarayonlari jadallashtirildi. Xususiylashtirish asosan 

metallurgiya va tog‘-kon sanoati, neft-gaz sektori, kimyo va boshqa sohalarga ta’sir 

qiladi. Mintaqa iqtisodiyotiga yo‘naltirilgan investisiyalar har bir aniq loyihaning 

maqsadlari, uni amalga oshirish muddati va unga jalb qilingan resurslar bilan 

cheklangan sharoitlarda foydali bo‘lishi kerak. Samaradorligi oldindan tasdiqlangan, 

o‘zini oqlash muddati qisqa va amalga oshirish shartlari qo‘shimcha xavfga ega 

bo‘lmagan loyihalarga sarmoya kiritish maqsadga muvofiqdir. Shuning uchun 

investisiyalar, birinchi navbatda, aniq ichki va tashqi bozorlarga yo‘naltirilgan, 

kapitalni ko‘p talab qilmaydigan yoki strategik ahamiyatga ega bo‘lgan yangi ishlab 

chiqarishlarni yaratishga yoki an’anaviy sanoat bazasini rekonstruksiya qilish va 

modernizatsiya qilishga yo‘naltirilishi kerak. Umidsiz zarar ko‘rayotgan korxonalarni 

moliyalashtirish va qo‘llab-quvvatlashdan voz kechish, shu bilan birga import 

qilinadigan tovarlar yoki resurslar bilan solishtirganda mahsuloti raqobatbardosh 

bo‘ladigan yangi ishlab chiqarishlarni tashkil etishdan voz kechish kerak 

Mintaqaviy iqtisodiyotda investision oqimlar muayyan tarkibiy cheklovlarga 

ega. Har bir tarkibiy nisbat rivojlanishning ayrim chegaralangan darajalarini yoki 
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hozirgi holatini belgilashi kerak. Limit qiymatlari dasturning ma’lum bir bosqichini 

amalga oshirishning taktik shartlariga va ushbu muammolarni hal qilishda davlat 

aralashuvi imkoniyatiga qarab muvozanatli tarzda o‘rnatilishi kerak, chunki bunday 

nisbatlar ataylab o‘zgartirilishi mumkin. Xulosa o‘rnida, investisiya salohiyati va 

investisiya muhitidagi o‘zgarishlar tahlili asosida shunday xulosaga kelish mumkinki, 

2023 yilning yanvar-dekabr oylarida jami investisiyalar hajmida, markazlashgan 

moliyalashtirish manbalari hisobidan moliyalashtirilgan asosiy kapitalga 

investisiyalarning ulushi, 2022 yilga nisbatan 3,0 % punktga kamayib, 12,7 % ni yoki 

44,8 trln. so‘mni tashkil etdi. Mos ravishda, markazlashmagan moliyalashtirish 

manbalari hisobidan 307,3 trln. so‘m yoki jami investisiyalarning 87,3 % 

investisiyalari o‘zlashtirilib, 2022 yilga nisbatan 3,0 % punktga ko‘paydi. O‘zbekiston 

ijobiy ko‘rinishga ega, bu esa, shubhasiz, mamlakatga xorijiy sarmoyalarni faol jalb 

etishga xizmat qiladi. 
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